Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

№ 197 - а                                                                                                      от 27.09.2024 года

О проведении входного тестирования по формированию функциональной

грамотности учащихся 6, 8 классов

МБОУ «СОШ №6» ПГО в 2024 – 2025 учебном году

С целью проведения стартовой диагностики уровня сформированности

функциональной грамотности обучающихся, на основании приказа управления

образования администрации ПГО от 25.09.2024 года №358-а «Об организации

проведения стартовой диагностики сформированности ФГ среди учащихся  6 и 8

классов ОУ Партизанского городского округа в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностическую работу на компьютерах для учащихся 6 и 8  классов

в период с 25 сентября по 11 октября 2024 года на основе размещенного на портале

РЭШ электронного банка заданий для оценки ФГ https://fg.resh.edu.ru по трем

направлениям ФГ: математическая грамотность, читательская грамотность и

естественнонаучная.

2. Диагностические работы провести во время уроков математики, русского языка,

биологии в кабинетах информатики №№221, 222 на компьютерах. Учителям

предметникам  обеспечить учащихся кодами для проведения тестирования.

3. Использовать для учащихся 6 и 8 классов варианты работ, которые указаны в

таблице (Приложение 1)

4. Смирновой С.В., заместителю директора по УВР, составить график проведения

диагностических работ для учащихся 8-9 классов (Приложение 2).

https://fg.resh.edu.ru/

5. Классным руководителям 6, 8 классов довести до сведения родителей о

проведении ДР.

5. Учителям предметникам провести проверку работ на компьютерах после

проведения работ и разместить результаты в систему АИС «Сетевой город»

до  16 октября 2024 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Смирнову С.В.,

заместителя директора по УВР.

                    И.о. директора        Е.Б. Подозерская

Ознакомлены:

ФИО учителей Подпись

Биркина Н.А.

Желтобрюхова М.А.

Ровенских Т.С.

Розвезева Е.В.

Сергиенко Т.И.

Смирнова С.В.

                                                                                         Приложение 1

                                                                          к приказу №192-а от 27.09.2024 года

Варианты работ для проведения входного тестирования по

формированию функциональной грамотности обучающихся 6, 8 классов

общеобразовательных организаций Приморского края в

2024 - 2025 учебном году

№ Направление Класс Вариант

1. Математическая грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 2

2. Читательская грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 2

3. Естественно-научная

грамотность

6
5 класс, 2021 год, вариант 2

4. Математическая грамотность 8
8 класс, 2022 год, вариант 1

5. Читательская грамотность 8
8 класс, 2022 год, вариант 2

6. Естественнонаучная грамотность 8
7 класс, 2021 год, вариант 2

                                                                                         Приложение 2

                                                                          к приказу №192-а от 27.09.2024 года

ГРАФИК

проведения входного тестирования по формированию функциональной грамотности

обучающихся 6 и 8 классов МБОУ «СОШ №6» ПГО

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Класс Дата

проведения

Время

проведения

Направление Ответственный

учитель
Кабинет

1.

6 «А»

6 «Б»

6 «В»

02.10.2024

(среда)

По

расписанию

уроков

математики

Математическая

грамотность

6а –

Желтобрюхова

М.А.

6б, 6в –

Биркина Н.А.

№№221,

222

8 «А»

8 «Б»

8 «В»

11.10.2024 (ПТ)

08.10.2024 (ВТ)

09.10.2024 (СР)

По

расписанию

уроков

информатики

Ровенских Т.С.

2. 6 «А»

6 «Б»

6 «В»

30.09.2024

(понедельник)

По

расписанию

уроков

биологии

Естественнонаучная

грамотность

Сергиенко Т.И.

№№221,

222

8 «А»

8 «Б»

8 «В»

09.10.2024 (СР)

09.10.2024 (СР)

07.10.2024(ПН)

3. 6 «А»

6 «Б»

6 «В»

01.10.2024

(вторник)

По

расписанию

уроков

русского

языка

Читательская

грамотность

Розвезева Е.В.

№№221,

222

  8 «А»

8 «Б»

8 «В»

10.10.2024

(четверг)